
Gemeente
Albrandswaard

RAADSBESLUIT

Onderwerp Datum vergadering/ 
agendanummer

Kenmerk

2e tussenrapportage 2018 Albrandswaard 1351213
Commissie Openbaar
BBVnummer: 1350438

De raad van de gemeente Albrandswaard;

Gelezen het voorstel van het college van de gemeente Albrandswaard met kenmerk 1351211 d.d.
4 september 2018;

BESLUIT:

1. De 2e Tussenrapportage 2018 inclusief bijlagen vast te stellen;
2. De programmabegroting 2018 te wijzigen met de volgende punten;

Programma Openbare orde, Veiligheid en bestuur te verlagen met € 6.332.700; 
Programma Ruimtelijke ordening, Wonen en Economie te verhogen met € 500.300; 
Programma Buitenruimte te verhogen met € 3.238.300;
Programma Financiën te verhogen met € 130.800;
Programma Educatie te verhogen met € 265.600;
Programma Sport te verhogen met € 244.700;
Programma Sociaal domein te verhogen met € 2.010.500;
De niet onder de programma's vallende baten en lasten te verlagen met € 572.300;

3. De budgettair neutrale begrotingswijzigingen 2018 met de bijbehorende inzet van reserves en 
voorzieningen vast te stellen;

4 De investeringskredieten volgens bijlage I te verhogen met € 1.815.200 en de restantkredieten 
uit 2018 zoals opgenomen in bijlage I ter hoogte van € 4.184.000 beschikbaar te stellen in 
2019.

5. De voltooide speerpunten uit de begroting 2018 en de voltooide moties af te sluiten;
6. De financiële gevolgen uit de 2e tussenrapportage te verwerken in de programmabegroting 

2018 en meerjarig in de programmabegroting 2019.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 
Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 5 november 2018

Leendert Groenenboom

De voorzitter,

Besluit nr.: 1351213 1/1


